ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

от 30 декабря 2021 г. ( 112
с. Карповка

Об утверждении Перечня коррупционо-опасных функций в сфере деятельности Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Перечня должностей муниципальной службы Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                         "О противодействии коррупции", руководствуясь письмом Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 25.12.2014                           №18-0/10/В-8980 "О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, замещение которых связано                                                       с коррупционными рисками, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Н.И. Переверзев

Приложение № 1

к постановлению Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

от 30.12.2021 № 112

Одобрено на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и урегулированию конфликта интересов в Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно-опасных функций в сфере деятельности

Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

Ведущий специалист:

1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2. Осуществление контрольных мероприятий;

3. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

4. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов;

5. Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных  с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, архивных выписок, архивных копий, направляемых в государства.

6. Предоставление муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами в пределах своей компетенции.

7. Участие в заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения по рассмотрению заявлений граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, об оказании единовременной материальной помощи;

8. Осуществление полномочий по приватизации муниципального жилищного фонда;

9. Согласование штатных расписаний сельского поселения

10. Осуществление приема и контроля первичной документации по соответствующим участкам бухгалтерского учета и подготавливает их к счетной обработке.

11. Отражение на счетах бухгалтерского учета операции, связанные с движением товарно - материальных ценностей и денежных средств.

12. Начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, заработной платы рабочих и служащих, других выплат и платежей, а также отчисление средств на материальное стимулирование работников Администрации.

13. Формирование, ведение и хранение базы данных бухгалтерской информации.

14. Ведение кассовых операций в соответствии с «Указанием о порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» утвержденным Центральным Банком Российской Федерации от 11.03.2014 г. № 3210-У, зарегистрированного в Минюсте России 23 мая 2014 г. № 32404.

15. Установление экономически обоснованной начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупок для муниципальных нужд Карповского сельского поселения;

16. Осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с частью 5 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

17. Выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства;

18. Подготовка документации по планировке территории, подготовка и утверждение такой документации в случаях, предусмотренных статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

19. Осуществление функций по разработке, согласованию и реализации муниципальных программ;

20. Осуществление муниципального надзора и контроля в установленной сфере деятельности Администрации сельского поселения.

21. Осуществление координации деятельности по поддержке и развитию субъектов малого предпринимательства на территории Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области в пределах компетенции Администрации сельского поселения.

22. Предоставление муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами в пределах своей компетенции.

23. Организация торгов на право заключения, договоров аренды, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования отношении муниципального имущества;

24. Оформление документации по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности сельского поселения, в пределах компетенции органов местного самоуправления сельского поселения;

25. Осуществление приватизации муниципального имущества сельского поселения;

26. Осуществление функции по управлению и распоряжению муниципальным жилищным фондом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района;

27. Контроль и надзор за соблюдением законодательства о налогах и сборах, за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью внесения в бюджет местных налогов.

Специалист 1 категории:

1.  Предоставление муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами в пределах своей компетенции;

2. Взаимодействие  с избирательными комиссиями по вопросам подготовки и проведения выборов, с представительными органами местного самоуправления, политическими партиями и иными общественными организациями;

3. Осуществление функций по вопросам обеспечения избирательных прав и права на участие в референдуме отдельных категорий граждан
Приложение №2

к постановлению Администрации

Карповского сельского поселения

Таврического муниципального

района Омской области

от 30.12.2021 № 112

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

Должности муниципальной службы в Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – Администрация):

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории.